
 

Schützenkreis - Schwarzwald-Hohenzollern 
Großkaliberpistole- und Revolver 2015 
Bezirksliga 

Begegnungen am 6. Wettkampftag, den 13.09.2015 

SV Trossingen 1 - SV Denkingen 1 1086 : 1002 

SV Aixheim 2 - SG Spaichingen 1 1021 : 971 

SV Trichtingen 1 - SV Aistaig 2 1035 : 926 

SG Rottweil 2 - SV Waldmössingen 2 1009 : 898 

SG Ebingen 3 - SG Balingen 1 1029 : 1031 

SG Rottweil 3 - SV Wehingen 1 1024 : 1005 

SV Villingendorf 2 - SV Aistaig 3 1026 : 969 

SV Fluorn-Winzeln 1 - SG Dunningen 2 968 : 1018 

SV Dornhan 2 - SV Aichhalden 1 1012 : 1046 

SAbt Durrweiler 3 - SV Waldmössingen 3 1052 : 1003 

SG Ebingen 2 - SV Gruol 2 1005 : 986 

SV Onstmettingen 1 - SV Geislingen 1 1103 : 1096 

SV Jungingen 1 - SV Bisingen 2 1048 : 643 

SV Owingen 1 - SV Engstlatt 2 958 : 1018 

SV Trossingen 2 - SG Tuttlingen 1 1045 : 922 

Neutral - SV Denkingen 2 0 : 950 

SV Aixheim 3 - SG Spaichingen 2 958 : 962 

Tagesbeste Mannschaften 

1 SV Onstmettingen 1 1103 

2 SV Geislingen 1 1096 

3 SV Trossingen 1 1086 

4 SAbt Durrweiler 3 1052 

5 SV Jungingen 1 1048 

6 SV Aichhalden 1 1046 

7 SV Trossingen 2 1045 

8 SV Trichtingen 1 1035 

9 SG Balingen 1 1031 

10 SG Ebingen 3 1029 

Tagesbeste Einzelschützen 

1 Alexander Jurk SV Trossingen 1 380 

2 Eberhard Haasis SV Onstmettingen 1 377 

3 Robert Eichenseher SV Aichhalden 1 369 

4 Nadja Bohnert SV Trossingen 2 367 

5 Thomas Müller SV Geislingen 1 367 

6 Frank Bächle SV Geislingen 1 366 

7 Thomas Haug SAbt Durrweiler 3 366 

8 Thymo Stegmann SG Balingen 1 365 

9 Moritz Haasis SV Onstmettingen 1 364 

10 Klemens Wettki SV Geislingen 1 363 



Gesamttabelle nach 6 Wettkämpfen vom 13.09.2015 

 
Wettkämpfe Gesamt Durchschn. 

1 SV Onstmettingen 1 1097 1118 1106 1128 1108 1103 6660 1.110,0 

2 SV Geislingen 1 1048 1058 1061 1063 1071 1096 6397 1.066,2 

3 SAbt Durrweiler 3 1055 1053 1041 1040 1051 1052 6292 1.048,7 

4 SV Trossingen 1 1060 969 993 1081 1072 1086 6261 1.043,5 

5 SG Balingen 1 1031 1023 1051 1051 1065 1031 6252 1.042,0 

6 SV Wehingen 1 1023 1056 1058 1046 1040 1005 6228 1.038,0 

7 SV Jungingen 1 1033 1020 1021 1059 1034 1048 6215 1.035,8 

8 SV Aixheim 2 1039 1048 991 1047 1062 1021 6208 1.034,7 

9 SG Rottweil 3 1013 1017 1048 1037 1027 1024 6166 1.027,7 

10 SV Engstlatt 2 1010 1045 1024 1045 1022 1018 6164 1.027,3 

11 SV Villingendorf 2 1013 988 1021 1032 1041 1026 6121 1.020,2 

12 SG Ebingen 2 1012 973 1008 1048 1057 1005 6103 1.017,2 

13 SV Aichhalden 1 980 995 1036 1008 1026 1046 6091 1.015,2 

14 SG Rottweil 2 976 1016 1019 1041 1015 1009 6076 1.012,7 

15 SG Spaichingen 1 1019 1022 1013 1023 1018 971 6066 1.011,0 

16 SG Dunningen 2 999 994 1005 1025 1019 1018 6060 1.010,0 

17 SG Ebingen 3 996 984 975 1033 1030 1029 6047 1.007,8 

18 SV Trossingen 2 1046 1015 1033 936 952 1045 6027 1.004,5 

19 SV Denkingen 1 963 974 1029 1003 1024 1002 5995 999,2 

20 SV Dornhan 2 1005 1005 979 976 1006 1012 5983 997,2 

21 SV Waldmössingen 3 963 1003 997 987 1029 1003 5982 997,0 

22 SV Aistaig 2 1008 1041 1006 987 997 926 5965 994,2 

23 SV Gruol 2 972 947 983 980 1040 986 5908 984,7 

24 SV Aistaig 3 967 1011 938 966 1024 969 5875 979,2 

25 SV Aixheim 3 972 902 945 976 1038 958 5791 965,2 

26 SG Spaichingen 2 973 926 974 974 972 962 5781 963,5 

27 SV Trichtingen 1 935 940 975 966 907 1035 5758 959,7 

28 SG Tuttlingen 1 934 1027 985 937 927 922 5732 955,3 

29 SV Owingen 1 930 924 973 1014 919 958 5718 953,0 

30 SV Fluorn-Winzeln 1 962 856 960 973 993 968 5712 952,0 

31 SV Denkingen 2 859 929 964 905 807 950 5414 902,3 

32 SV Waldmössingen 2 828 903 941 933 867 898 5370 895,0 

33 SV Bisingen 2 886 873 952 843 856 643 5053 842,2 

 

 
Wettkämpfe Gesamt Durchschn. 

1 Eberhard Haasis SV Onstmettingen 1 372 379 379 378 378 377 2263 377,2 

2 Alexander Jurk SV Trossingen 1 371 367 355 362 369 380 2204 367,3 

3 Thymo Stegmann SG Balingen 1 370 363 371 367 367 365 2203 367,2 

4 Moritz Haasis SV Onstmettingen 1 356 362 367 375 362 364 2186 364,3 

5 Stefan Dekhold SV Villingendorf 2 366 356 372 366 367 358 2185 364,2 

6 Nadja Bohnert SV Trossingen 2 361 365 373 366 352 367 2184 364,0 

7 Frank Bächle SV Geislingen 1 365 352 358 370 362 366 2173 362,2 

8 Helmut Wißmann SV Onstmettingen 1 360 367 348 348 368 362 2153 358,8 

9 Sven Prohaska SV Engstlatt 2 363 359 364 359 359 347 2151 358,5 

10 Detlef Vorwerk SAbt Durrweiler 3 359 358 357 361 367 342 2144 357,3 

11 Günter Hattler SG Rottweil 2 369 341 358 362 371 337 2138 356,3 



12 Robert Kohler SV Jungingen 1 362 357 354 361 349 351 2134 355,7 

13 Dirk Steger SV Aixheim 2 352 365 334 357 365 353 2126 354,3 

14 Robert Eichenseher SV Aichhalden 1 326 342 356 359 360 369 2112 352,0 

15 Dimitri Wybornych SG Ebingen 3 354 347 335 359 361 355 2111 351,8 

16 Klaus Volk SG Rottweil 3 343 358 359 348 351 347 2106 351,0 

17 Thomas Müller SV Geislingen 1 327 355 352 342 362 367 2105 350,8 

18 Willy Bender SV Waldmössingen 3 335 355 329 356 373 357 2105 350,8 

19 Jurgen Hengstler SV Trossingen 1 346 363 325 367 354 345 2100 350,0 

20 Alwin Meicht SV Wehingen 1 332 350 361 365 336 342 2086 347,7 

21 Klemens Wettki SV Geislingen 1 338 351 344 341 347 363 2084 347,3 

22 Cosimo Rotunno SV Wehingen 1 347 357 349 346 346 336 2081 346,8 

23 Florian Schnell SG Dunningen 2 359 340 361 349 334 333 2076 346,0 

24 Horst Koch SG Ebingen 2 301 348 357 351 358 356 2071 345,2 

25 Hartmut Klumpp SAbt Durrweiler 3 334 345 353 360 325 344 2061 343,5 

26 Janos Cerovcevic SV Wehingen 1 344 349 348 335 356 327 2059 343,2 

27 Gunnar Schlaich SV Geislingen 1 345 348 351 351 343 321 2059 343,2 

28 Martin Kaupp SV Jungingen 1 336 333 345 353 340 351 2058 343,0 

29 Klaus Häsler SV Aixheim 2 354 341 337 345 342 331 2050 341,7 

30 J Selenski SG Rottweil 3 353 329 342 346 355 318 2043 340,5 

31 Thomas Sommer SV Aichhalden 1 330 316 349 331 351 362 2039 339,8 

32 Guido Lange SV Trichtingen 1 299 335 356 355 345 347 2037 339,5 

33 Christian Obergfell SG Dunningen 2 334 342 325 337 350 347 2035 339,2 

34 Manfred Federmann SG Ebingen 2 361 292 330 354 357 340 2034 339,0 

35 Thomas Balzerowiak SV Aixheim 2 333 342 320 345 355 337 2032 338,7 

36 Arnold Prohaska SV Engstlatt 2 339 336 340 349 329 335 2028 338,0 

37 Hartwig Wolf SG Spaichingen 1 343 327 342 328 344 342 2026 337,7 

38 Marita Kühn SG Rottweil 2 335 341 347 333 332 336 2024 337,3 

39 Rainer Pröpster SV Jungingen 1 335 328 322 345 345 346 2021 336,8 

40 Thomas Scholl SG Balingen 1 327 329 336 336 355 334 2017 336,2 

41 Rainer Keilbach SG Tuttlingen 1 341 354 326 345 306 336 2008 334,7 

42 Marina Schneckenburger SV Waldmössingen 3 318 336 342 329 348 335 2008 334,7 

43 Oliver Gess SG Balingen 1 321 331 339 345 343 329 2008 334,7 

44 Bernd Kumm SG Spaichingen 2 332 331 320 348 348 328 2007 334,5 

45 Peter Keller SG Rottweil 3 316 330 347 334 316 359 2002 333,7 

46 Mathias Efinger SV Aixheim 3 351 307 340 346 355 302 2001 333,5 

47 Slawa Eigner SV Trossingen 2 327 338 325 334 332 344 2000 333,3 

48 Frank Bauer SG Balingen 1 334 328 341 339 325 332 1999 333,2 

49 Wolf Woye SV Aistaig 2 330 336 326 331 342 323 1988 331,3 

50 Oliver Grimm SV Villingendorf 2 308 330 329 340 344 335 1986 331,0 

51 Johann Wybornych SG Ebingen 3 323 326 328 342 333 333 1985 330,8 

52 Peter Höpfel SV Owingen 1 321 336 328 350 324 325 1984 330,7 

53 Armin Schaumann SV Aistaig 3 341 339 302 333 347 313 1975 329,2 

54 Alexander Nikolas SV Aistaig 3 316 338 305 314 353 347 1973 328,8 

55 Peter Weißenbach SV Gruol 2 327 311 326 334 342 333 1973 328,8 

56 Uwe Zimmermann SV Denkingen 1 278 331 335 340 354 334 1972 328,7 

57 Josef Tritschler SG Spaichingen 1 357 320 313 337 322 317 1966 327,7 

58 Arno Sauer SV Fluorn-Winzeln 1 319 319 326 321 326 349 1960 326,7 

59 Martin Henle SV Owingen 1 317 292 359 344 312 331 1955 325,8 

60 Klaus-Dieter Öhrle SG Ebingen 3 319 311 312 332 336 341 1951 325,2 



61 Gunther Heugel SG Dunningen 2 306 312 319 339 335 338 1949 324,8 

62 Günter Schäfer SV Gruol 2 316 326 336 299 363 309 1949 324,8 

63 Jürgen Braun SV Villingendorf 2 339 302 320 326 326 332 1945 324,2 

64 Pino Barbera SV Onstmettingen 1 328 319 335 311 326 323 1942 323,7 

65 Jochen Haasis SG Ebingen 2 308 333 306 343 342 309 1941 323,5 

66 Alexander Lock SV Gruol 2 329 310 321 328 321 328 1937 322,8 

67 Gerhard Schwab SAbt Durrweiler 3 310 306 331 319 338 332 1936 322,7 

68 Dieter Mönch SV Dornhan 2 329 328 304 317 331 324 1933 322,2 

69 Günter Laub SG Spaichingen 1 294 351 333 333 308 312 1931 321,8 

70 Rainer Soffa SG Spaichingen 2 336 298 352 308 312 316 1922 320,3 

71 Lutz Ferdinand SV Denkingen 1 318 319 329 318 300 329 1913 318,8 

72 Eugen Loge SG Rottweil 2 265 334 314 346 312 336 1907 317,8 

73 Dietmar Schaumann SV Aistaig 3 310 334 331 319 307 306 1907 317,8 

74 Manfred Pfister SV Gruol 2 306 305 311 318 335 325 1900 316,7 

75 Robert Walter SV Fluorn-Winzeln 1 324 269 308 338 353 304 1896 316,0 

76 Walter Blocher SV Engstlatt 2 283 314 312 337 311 336 1893 315,5 

77 Klaus Wettki SV Geislingen 1 300 331 332 309 297 324 1893 315,5 

78 Alexander Rohrer SV Trichtingen 1 322 310 309 335 272 342 1890 315,0 

79 Thomas Bucher SG Rottweil 3 312 302 314 343 321 282 1874 312,3 

80 Klaus Pils SV Engstlatt 2 285 313 289 316 334 333 1870 311,7 

81 Bruno Keller SV Denkingen 1 295 304 323 292 320 328 1862 310,3 

82 Karl Stallmann SV Aixheim 3 257 308 292 334 336 333 1860 310,0 

83 Günter Rieble SV Aichhalden 1 324 337 299 299 315 276 1850 308,3 

84 Wolfgang Wettki SV Engstlatt 2 275 297 295 312 329 338 1846 307,7 

85 Anton Schuldner SV Wehingen 1 279 315 298 312 338 303 1845 307,5 

86 Patrik Simon SV Trossingen 2 358 312 335 236 268 334 1843 307,2 

87 Harald Bantle SV Villingendorf 2 275 294 297 314 330 333 1843 307,2 

88 Robert Fa SV Waldmössingen 2 280 338 311 314 281 319 1843 307,2 

89 Thomas Seeburger SG Tuttlingen 1 303 328 317 280 303 312 1843 307,2 

90 Slawa Weber SV Denkingen 2 262 302 320 331 312 315 1842 307,0 

91 Torsten Ferker SV Denkingen 2 309 306 347 286 274 319 1841 306,8 

92 Wolfgang Graf SG Ebingen 2 343 233 321 341 324 279 1841 306,8 

93 Jürgen Schmid SV Fluorn-Winzeln 1 319 250 326 314 314 315 1838 306,3 

94 Matthias Grigas SV Waldmössingen 3 310 312 326 302 286 296 1832 305,3 

95 Werner Klitzke SV Onstmettingen 1 365 372 360 375 360 
 

1832 366,4 

96 Baldur Krämer SV Villingendorf 2 304 288 314 312 308 294 1820 303,3 

97 Franz Wenzler SV Aixheim 3 291 287 301 279 347 300 1805 300,8 

98 Tobias Rückert SG Spaichingen 2 241 297 302 318 312 318 1788 298,0 

99 Rudi Klaiber SV Aistaig 2 359 364 342 356 367 
 

1788 357,6 

100 Michael Ruderer SV Owingen 1 292 295 286 320 283 302 1778 296,3 

101 Tino Frommann SV Waldmössingen 3 260 309 312 289 292 311 1773 295,5 

102 Leander Kneule SAbt Durrweiler 3 303 298 294 314 299 263 1771 295,2 

103 Ralf Boegel SV Aixheim 3 256 284 287 295 322 318 1762 293,7 

104 Markus Jeg SV Aichhalden 1 275 207 331 318 304 315 1750 291,7 

105 Martin Müller SV Waldmössingen 2 283 260 295 314 305 288 1745 290,8 

106 Karl Stehle SG Tuttlingen 1 269 340 289 301 305 241 1745 290,8 

107 Uwe Blocher SV Aistaig 2 239 316 302 293 288 306 1744 290,7 

108 Frank Baumann SV Denkingen 1 350 
 

349 345 350 339 1733 346,6 

109 Karl-Heinz Strelow SV Waldmössingen 2 218 300 334 302 281 291 1726 287,7 



110 Roberto Pricci SV Dornhan 2 
 

353 341 339 339 351 1723 344,6 

111 Rolf Bippus SG Rottweil 3 317 228 308 274 304 288 1719 286,5 

112 Masimo Politi SV Trossingen 1 343 
 

313 352 349 361 1718 343,6 

113 Mario Ohnmacht SV Trichtingen 1 314 273 310 211 247 346 1701 283,5 

114 Ewald Weiss SV Wehingen 1 263 292 279 267 288 304 1693 282,2 

115 Andreas Kattler SG Tuttlingen 1 273 224 288 312 318 274 1689 281,5 

116 Wolfgang Faulhaber SV Aichhalden 1 299 304 245 314 211 311 1684 280,7 

117 Heinz Laidig SV Denkingen 2 288 321 266 275 217 316 1683 280,5 

118 Max Geier SV Dornhan 2 334 326 348 
 

329 339 1676 335,2 

119 Stefan Fuchs SV Trossingen 1 285 239 253 306 318 262 1663 277,2 

120 Hans Pfister SV Trichtingen 1 264 295 273 270 290 260 1652 275,3 

121 Hans-Werner Reisdorf SG Dunningen 2 282 263 280 271 252 290 1638 273,0 

122 Ernst Rehfuß SV Dornhan 2 326 324 309 
 

336 337 1632 326,4 

123 Cono Rizzo SV Aistaig 3 287 191 232 289 324 309 1632 272,0 

124 Meinrad Denzler SV Owingen 1 292 293 274 287 241 231 1618 269,7 

125 Jochen Staib SV Engstlatt 2 308 350 320 314 312 
 

1604 320,8 

126 Andreas Schmid SV Bisingen 2 282 319 281 240 272 206 1600 266,7 

127 Norbert Spreter SV Denkingen 2 235 260 297 288 221 289 1590 265,0 

128 Oliver Kuhn SV Jungingen 1 310 330 315 
 

306 327 1588 317,6 

129 Martin Schäuble SV Aistaig 2 311 341 338 300 
 

297 1587 317,4 

130 Ralf Gwinner SV Owingen 1 253 283 281 255 242 265 1579 263,2 

131 Herbert Bohnet SV Dornhan 2 350 317 329 283 
 

298 1577 315,4 

132 Ralf Kramer SV Aixheim 3 312 
 

304 296 333 323 1568 313,6 

133 Joachim Nislwitzer SG Ebingen 2 258 266 284 257 303 198 1566 261,0 

134 Alexander Bartsch SG Balingen 1 303 307 317 328 311 
 

1566 313,2 

135 Veljka Andrasic SV Fluorn-Winzeln 1 180 268 268 306 272 246 1540 256,7 

136 Josef Sommer SV Aixheim 2 275 
 

315 308 312 319 1529 305,8 

137 Gerhard Hils SV Trichtingen 1 203 223 263 276 266 282 1513 252,2 

138 Peter Efinger SV Aixheim 3 199 240 263 226 291 285 1504 250,7 

139 Franz-Josef Sechi SG Spaichingen 1 231 275 239 282 250 226 1503 250,5 

140 Bernhard Jehle SV Aixheim 3 309 283 285 
 

320 293 1490 298,0 

141 Hilmar Rein SV Waldmössingen 2 228 247 267 300 204 240 1486 247,7 

142 Lutz Herzer SG Spaichingen 2 305 287 206 195 269 222 1484 247,3 

143 Tolga Ersungur SG Ebingen 2 227 190 239 260 250 293 1459 243,2 

144 Raimund Fiebig SV Aistaig 3 276 284 274 
 

319 296 1449 289,8 

145 Raphael Steidle SG Ebingen 3 290 
 

307 282 280 290 1449 289,8 

146 Francesco Pricci SV Dornhan 2 273 313 300 320 
 

242 1448 289,6 

147 Udo Goertz SG Spaichingen 2 273 267 149 251 262 234 1436 239,3 

148 Thomas Flad SG Ebingen 3 263 165 272 246 250 239 1435 239,2 

149 Joachim Pfister SV Gruol 2 268 289 265 208 266 137 1433 238,8 

150 M Schwinkendorf SV Aistaig 3 264 216 184 250 227 291 1432 238,7 

151 Thomas Haug SAbt Durrweiler 3 362 350 
  

346 366 1424 356,0 

152 Heinz Scheerer SG Tuttlingen 1 249 291 197 232 236 205 1410 235,0 

153 German Notheis SV Waldmössingen 2 265 265 296 305 
 

270 1401 280,2 

154 Torsten Alber SG Spaichingen 1 
 

344 338 353 352 
 

1387 346,8 

155 Vitali Miller SV Jungingen 1 247 288 233 252 156 197 1373 228,8 

156 Andreas Liener SV Bisingen 2 350 338 341 
 

343 
 

1372 343,0 

157 Jens Jülke SV Bisingen 2 242 
 

300 286 241 237 1306 261,2 

158 Manfred Broghammer SV Trossingen 2 296 254 251 
 

235 252 1288 257,6 



159 Wolfram Scheufler SV Jungingen 1 153 278 
 

210 292 325 1258 251,6 

160 Hubert Kube SG Spaichingen 1 319 293 330 287 
  

1229 307,3 

161 Gerhard Veihelmann SG Tuttlingen 1 290 267 286 190 195 
 

1228 245,6 

162 Peter Dominke SV Aistaig 2 319 313 303 289 
  

1224 306,0 

163 Regine Neff SV Waldmössingen 3 305 264 269 
 

308 
 

1146 286,5 

164 Thomas Bippus SV Trossingen 2 202 192 182 136 227 205 1144 190,7 

165 Dennis Gfrörer SV Bisingen 2 
 

216 258 246 195 200 1115 223,0 

166 Bernd Bratke SV Fluorn-Winzeln 1 129 158 210 212 163 181 1053 175,5 

167 Heiko Kipp SV Trichtingen 1 182 208 229 177 
 

228 1024 204,8 

168 Alexander Braun SV Trossingen 1 177 
 

240 180 183 156 936 187,2 

169 Franz Santo SV Trossingen 2 209 226 
  

232 260 927 231,8 

170 Marcel Wenzel SV Bisingen 2 254 
 

311 311 
  

876 292,0 

171 Gustav Artz SV Dornhan 2 241 262 259 
   

762 254,0 

172 Hans Gerd Weinmann SV Engstlatt 2 218 247 
 

270 
  

735 245,0 

173 Tim Oltmanns SG Tuttlingen 1 
 

345 342 
   

687 343,5 

174 Dietmar Hauser SV Denkingen 1 
 

324 345 
   

669 334,5 

175 Dieter Laudenbach SV Aixheim 2 
   

306 297 
 

603 301,5 

176 Erik Balke SG Spaichingen 2 308 
 

279 
   

587 293,5 

177 Josef Brotz SV Trossingen 2 
 

125 
 

118 115 113 471 117,8 

178 Günter Ruf SV Waldmössingen 2 
  

186 205 
  

391 195,5 

179 Vitali Kasper SG Rottweil 2 272 
     

272 272,0 

180 Michael Dölling SAbt Durrweiler 3 
     

179 179 179,0 

181 Bernd Neubauer SV Waldmössingen 2 
      

0 0,0 

182 Helmut Grimm SG Rottweil 2 
      

0 0,0 

 


